2023年 8月 7日

各     位

会 社 名 オ ー ミ ケ ン シ 株 式 会 社

代表者名  取 締 役 社 長  髙 口   彰

（コード番号 3111 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理部長 大 野  泰 由

（TEL 06-6205-7300）

営業外収益及び特別損失の計上に関するお知らせ

 2024年 3月期第 1四半期連結累計期間において営業外収益（為替差益）及び特別損失（事業撤

退損）を計上いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 営業外収益（為替差益）の計上について

2024年3月期第1四半期連結累計期間において、ブラジル連結子会社における外貨建て債務の

洗い替え他による為替差益56百万円を営業外収益に計上いたしました。

2. 特別損失（事業撤退損）の計上について

2024年3月期第1四半期連結累計期間において、事業再構築策の推進に伴う費用(加古川工場

の建物解体費用等や化粧品事業の一部撤退損)他合計215百万円を特別損失に計上いたしまし

た。

3.今後の見通し

為替の変動については予測が困難なため、業績予想には見込んでおりませんが、今後の相場

状況により損益が変動する可能性があります。また、特別損失については、2023年 5月 12日

に公表いたしました業績予想に織り込み済であります。今後、予想数値を修正する必要が生じ

た場合には速やかにお知らせいたします。

以 上